Nota perjanjian tersebut di saksikan oleh Abu Bakar As-Sidiq,

Umar Bin Khatab, Abdurrahman Bin Auf, Abdullah Bin Suhail Ibn

Amr, Sa’ad Bin Abi Waqqash, Muhammad Ibn Maslamah, Mukaraz

Ibn Hafsh, dan Ali Bin Abu Thalib.
28

Pada saat perjanjian Hudaibiyah Rasululllah SAW hanya

ditemani 1.400 orang muslim. Dan pada tahun 8 H/ 630 M bertambah

sehingga 10.000 orang muslim. Perjanjian Hudaibiyah menyingkirkan

pertamanya. Masjid sebagai tempat mempersatukan manusia,

Rasulullah SAW mempersaudarakan antara orang-orang Muhajirin dan

Anshar. Hingga pada akhirnya Islam berkembang pesat ditengah

majunya peradaban Islam, Rasulullah SAW telah menyampaikan

dakwahnya yang terkhir. Pada tahun 10 H (631 M) Nabi Muhammad

dan rombongan kaum Muslim melaksanakan ibadah Haji . Kewajiban

haji turun melalui ayat Al-Qur’an surat Ali-Imran ayat 97 :